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YTTRANDE ÖVER REMISS AV BETÄNKANDE PATIENTÖVERSIKTER INOM EES OCH SVERIGE (SOU 2023:13)  

 
Region Västmanland har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkande av 
Utredningen om e-recept och patientöversikter inom EES: ” Patientöversikter 
inom EES och Sverige”. Region Västmanland län vill med anledning av slut-
betänkandet lämna följande synpunkter: 
 
Region Västmanland ställer sig positiva till ambitionen om gemensam 
patientöversikt inom ESS men ser i nuläget att det finns stora utmaningar med 
utredningens förslag. 

Det finns en hel del otydligheter kvar och avsaknad av formella beslut kring bland 
annat EHDS, vilket man bör avvakta innan ytterligare beslut tas. Det är viktigt med 
tydliga besked om vilka uppgifter som ska omfattas av patientöversikten och det 
bör i sådana fall ske i en föreskrift i anslutning till att lagförslagen, som förslås, har 
antagits.  

 

Att ändra ägarförhållanden för Inera som beskrivs i betänkandet riskerar att 
stoppa upp pågående arbete och senarelägga nödvändig utveckling. Från Region 
Västmanland förordar vi i stället att man bygger vidare på befintlig struktur och 
där statlig myndighet genom samverkan med regionerna kan utgöra den 
nationella kontaktpunkt som efterfrågas. 

 

Vi vill även påtala att en stor utmaning med utredningens förslag ligger i 
kostnadsaspekten och det faktum att vårdgivare idag har olika journalsystem med 
olika patientöversikter och olika tekniska förutsättningar när det gäller 
möjligheter att tillgängliggöra data. Anpassningen för att på elektronisk väg kunna 
ge tillgång till uppgifter och ta del av patientöversikter via tex E-
hälsomyndigheten kommer sannolikt medföra mycket arbete och stora kostnader 
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för vårdgivarna. Svårigheterna att praktiskt genomföra förslaget och 
kostnadsaspekten ska därför inte underskattas.  

 
 
För Hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
 
 

Lina Eriksson Lars Almroth 
Ordförande 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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